Dari penelitian yang telah dilakukan, maka dapat diambil kesimpulan bahwa bahwa Wahbah Az-Zuhaili menjelaskan bentuk-bentuk Qaulan secara detail dengan menyesuaikan sasaran yang dihadapi ketika diajak berkomunikasi. Untuk itu seseorang dalam berkomunikasi harus didasari dengan prinsip-prinsip yang jelas.

REFERENSI

- Abd al-Baqi Muhammad Fuad, 1364 H/ 1945 M, *al-Mu’jam al-Mufarras li-Alfaz al-Qur’an*, Beirut: Dar Al Kutub Al Mishiriyah
- Abdullah Qadaruddin Muhammad, 2020. *Pengantar Ilmu Dakwah*, Jawa Timur: Qiara Media.
- Abdullah Reji, 2015. “*Makna Ashabul Yamin Dalam Al-Qur’an (Studi Analisis Komparatif Antara Tafsir al-Maraghi dan Tafsir al-Munir)*”, Skripsi, Pekanbaru: Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau.